РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.02.2024г                                                                                                 №   04
                                                с. Новоильинка

О проведении публичных   слушаний
по проекту исполнения бюджета муниципального
образования   Новоильинский сельсовет  за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новоильинский сельсовет,  Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1.Утвердить Проект решения об утверждении годового отчета  об исполнении бюджета муниципального образования Новоильинский  сельсовет  Хабарского района Алтайского края за 2023год.

     2.  Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории  муниципального образования Новоильинский   сельсовет прилагаемый  проект  решения «Об утверждении годового отчета  об исполнении бюджета муниципального образования Новоильинский  сельсовет  Хабарского района Алтайского края за 2023 год».

     3.Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии – Чурсин С.Г.., глава сельсовета;
Секретарь комиссии – Шкирко А.Н.. – заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии ;
Члены комиссии –   главный  бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию);
Сигаков В.Г.  –   депутат сельского Совета депутатов.

4.Провести публичные слушания по проекту исполнения бюджета муниципального образования Новоильинский сельсовет за 2023 год 22 марта 2024г года в 15 часов в здании Администрации Новоильинского сельсовета.

     5. Определить, что с проектом решения «Об исполнении  бюджета муниципального образования  Новоильинский сельсовет за 2023 год», граждане могут ознакомиться в Администрации сельсовета, на официальном сайте Администрации Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского края.

       6. Предложения и замечания по проекту вышеуказанного правового акта могут вноситься в сельский Совет депутатов путем направления их по почте (по адресу: 658782, Алтайский край, Хабарский район, с. Новоильинка, Площадь Победы, 5) или по тел.: 25-5-43, 25-3-43, а также передаваться лично депутатам сельского Совета депутатов.

  7. Считать ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний А.Н.Шкирко   – секретаря  главы Администрации.

        8.  Заключение, принятое по результатам публичных слушаний секретарю сельского Совета депутатов обнародовать в установленном порядке.

   9. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Новоильинский сельсовет.

Глава Новоильинского
сельсовета                                                                               С.Г.Чурсин